
Jana Hadravová

Informace o realizaci 
globálních grantů Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost
v Kraji Vysočina

Jana Hadravová

Oddělení grantových programů ORR

Globální granty kraje Vysočina jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a 
státním rozpočtem České republiky



Jana Hadravová

5. 1. 2010

Obsah

Úvod

Informace o celkové výši finančních prostředků

Časový průběh 2. výzvy

Výsledky 1. a 2. výzvy

Výhled



Jana Hadravová

5. 1. 2010

Částky v Rozhodnutích o poskytnutí dotace

388 308 938 Celkem

97 077 234 1.3

77 661 788 1.2 

213 569 916 1.1

Částky v Rozhodnutích o 
poskytnutí dotace do 

konce roku 2012

Oblast 
podpory

Částka v 
Rozhodnutí do 
konce období

155 683 5803.2



Jana Hadravová

5. 1. 2010

Co se událo v roce 2009 - 2. výzva PO 1

16. 2. 2009 vyhlášení výzvy

únor, konzultace
březen 2009 semináře pro žadatele včetně tvorby projektové žádosti Benefit7

březen, osloveno 88 hodnotitelů ke spolupráci, školení hodnotitelů se zúčastnilo 44
duben 2009 hodnotitelů

30. 3. 2009 zahájení příjmu žádostí
10. 4. 2009 ukončení příjmu žádostí

registrace do informačního systému Monit 7+
duben,
květen 2009 hodnocení zajišťované oddělením GP (formální, přijatelnost)

září/říjen 2009 hodnocení věcné – individuální hodnotitelé (2 – 3 hodnotitelé)
16 a 17. 7. 2009 výběrová komise (nominována RK, měla 13 členů, proškolení)

1. 9. 2008 schválení projektů orgány kraje - RK
15. 9. 2009 schválení v ZK (rozhodnutí o poskytnutí podpory)

zveřejnění výsledků výběru do 5 pracovních dnů o ZK

září/říjen 2009 vyrozumění úspěšných a neúspěšných žadatelů
kompletace podkladů pro uzavření Smlouvy o realizaci
uzavření Smlouvy o realizaci
analýza 1. výzvy

listopad 2009 proces kontrahování projektů ze 2. výzvy



Jana Hadravová

5. 1. 2010

Co se událo v roce 2009 – GG 3.2

3.2 – Podpora nabídky dalšího vzdělávání v kraji Vysočina

Datum vyhlášení výzvy: 25. srpna 2009

Datum zahájení příjmu žádostí: 29. září 2009

Datum ukončení výzvy, ukončení příjmu žádostí: 9. října 2009

V současné době ukončení věcného hodnocení IH

Příprava podkladů pro VK (zasedání koncem ledna)

Rozhodnutí o poskytnutí podpory na GP 23. 3. 2010 ZK



Jana Hadravová

5. 1. 2010

Celkový stav pro PO 1 v první části 
programového období

102 755 757,74179 489 462,26106 063 718388 308 938Celkem

38 627 780,9450 046 771,068 402 68297 077 2341.3

29 666 574,6926 459 599,3121 535 61477 661 7881.2

34 461 402,11102 983 091,8976 125 422213 569 9161.1

zbývá
Podpořeno VK po 
navýšení 2. výzva

Podpořeno VK po 
1. výzvě

Částky  v 
rozhodnutích

celkem za GG za 
1. období



Jana Hadravová

5. 1. 2010

Výsledky 1. výzvy

106 063 91030886 608 698,00140181 000 000,00388 308 938xCelkem

8 402 6823150 368 751,003045 000 000,0097 077 2341.3
Další vzdělávání
pracovníků škol a 
školských zařízení

21 535 6144101 155 869,002036 000 000,0077 661 7881.2

Rovné příležitosti dětí a 
žáků, včetně dětí a žáků
se speciálními 
vzdělávacími potřebami

76 125 61423635 084 078,0090100 000 000,00213 569 9161.1
Zvyšování kvality ve 
vzdělávání

Rozhodnutí o 
přidělení dotace 
Zastupitelstvem 

kraje

Počet 
projektů

doporučenýc
h k 

financování

Nárokované
finanční

prostředky v 
Kč

Počty 
předlož
ených 
žádostí

Alokace na 1. 
výzvu

Výše GG za 
1. období
globálních 
grantů v Kč

Oblast 
podpor

y
Název globálního grantu 



Jana Hadravová

5. 1. 2010

výsledky 2. výzvy PO1

102 755 758179 489 46245620 823 302137209 875 000388 308 938xCelkem

38 627 78150 046 77113118 262 6123071 500 00097 077 2341.3
Další vzdělávání
pracovníků škol a 
školských zařízení

29 666 57526 459 599962 444 9911844 500 00077 661 7881.2

Rovné příležitosti dětí a 
žáků, včetně dětí a žáků
se speciálními 
vzdělávacími potřebami

34 461 402102 983 092*)23440 115 6998993 857 000213 569 9161.1
Zvyšování kvality ve 
vzdělávání

Zbývá
(plán. 3. 

výzva, únor 
2010)

Rozhodnutí o 
přidělení

dotace ZK

Počet 
projektů

doporučen
ých k 

financován
í

Nárokované
finanční

prostředky v 
Kč

Počty 
předložený
ch žádostí

Alokace na 
2. výzvu

Výše GG za 
1. období
globálních 
grantů v Kč

Oblast 
podpor

y

Název globálního 
grantu 



Jana Hadravová

5. 1. 2010

Územní průmět podpořených GP dle sídel příjemců a 
územního dopadu aktivit uvedených v projektech



Jana Hadravová

5. 1. 2010

Územní rozložení realizovaných projektů



Jana Hadravová

5. 1. 2010

Vyhlášení 3. výzvy do prioritní osy 1

Prioritní osa 1 – oblasti podpory 1.1, 1.2 a 1.3

Pracovní skupina pro přípravu vyhlášení 3. výzvy do PO 1 13. ledna 2010

Výsledky analýzy předchozích výzev

Předpokládané datum vyhlášení výzvy: 24. února 2010

Předpokládané zahájení příjmu žádostí: 12. dubna 2010

Předpokládané ukončení výzvy, ukončení příjmu žádostí: 23. dubna 2010

Podporované aktivity zřejmě bez omezení (podpora ICT ZŠ?)

Podpora všech subjektů

Dosud není zřejmá maximální výše předložených projektů



Jana Hadravová

5. 1. 2010

Předpokládaný vývoj

Očekávaný vývoj ve změnách OP VK zejména pro oblast ZŠ

v důsledku změny OP a PD (nová oblast podpory 1.4)

GG Prioritní osy 1 – vyhlášení 3. výzvy v roce 2010 (únor)

úprava podmínek výzvy na základě provedené evaluace a 

diskuse

GG v oblasti 3.2 – vyhlášení v 1. polovině roku 2010

Nové GG v Prioritní ose 1 – výzva ze strany MŠMT v polovině

roku 2010



Jana Hadravová

5. 1. 2010

Informování žadatelů a příjemců, 
veřejnosti

www.vysocina-finance.cz; www.msmt.cz; www.esfcr.cz ....

Nejbližší plánované akce

- 13. 1. 2010 Příklady dobré praxe (příjemci 1. výzvy PO 1)

- 2. 2. 2010 Seminář pro žadatele OP 1.4 (MŠMT)

- únor, březen – seminář pro žadatele 3. výzva GG

- 24. 4. 2010 Konference OP VK Praha 



Jana Hadravová

5. 1. 2010

Prostor pro dotazy

Děkuji za pozornost

Jana Hadravová
Odbor regionálního rozvoje

Oddělení grantových programů

opvk@kr-vysocina.cz
hadravova.j@kr-vysocina
www.vysocina-finance.cz

tel. 564 602 580




